
Alkoholfreie Getränke

Getränkekarte
0,2l 0,4l

Coca Cola 
Coca Cola light
Spezi
Sprite
Fanta 
Wasser classic/medium/naturell
(Gaensefurther)

Natho Säfte: 
Apfelsaft 
Orangensaft
Bananensaft 
Kirschnektar 
KiBa 
auch als Saftschorlen möglich 

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
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Duponia:
Himbeerbrause
Waldmeisterbrause
Zitronenlimonade 
Orangenlimonade 
Quick-Cola
Kinder-Cola
Cola-Mix 

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

Getränkekarte
0,33 l

Kaffeespezialitäten von Tchibo
Tasse Kaffee 
Pott Kaffee 
Latte-Machiatto
Cappuccino 
Pott Kakao 
Milchkaffee
Espresso 

versch. Sorten Tee

2,30 €
3,50 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,30 €

3,00 €
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Getränkekarte
Weine & Sekt 0,25l Flasche

4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €

Dornfelder trocken/halbtrocken/lieblich
Drathen Spätlese lieblich
Oppenheimer Krötenbrunnen halbtrocken
Wallhäuser Pfarrgarten trocken

2,70 €Rotkäppchen trocken/halbtrocken/mild

0,1 l 

9,90 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €

13,90 €

Flasche

Wildberry Lillet 

Aperol Spritz 

Limoncello Spritz

Cuba Libre

Havana Sunrise

(Lillet Blanc, Schweppes Wildberry, Beeren, Eiswürfel)

(Aperol, Sekt, Soda, Orange, Eiswürfel)

(Ramazotti Limoncello, Sekt, Soda, Zitrone, Minze, Eiswürfel)

(Havana Club, Coca Cola, Limette, Eiswürfel)

(Havana Club, O-Saft, Limette, Eiswürfel)

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

Gin Tonic
(Gin, Schweppes Indian Tonic Water, Zitrone, Eiswürfel)

6,50 €

Whisky Cola
(Whisky, Coca Cola, Zitrone, Eiswürfel)

6,50 €
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Speisekarte
Vorspeisen
Soljanka 
herzhafte Suppe aus Paprika, Gurken und Wurst
 -dazu ein Brötchen und ein klecks Sauerrahm 
Bunter Vorspeisensalat
knackiger Eisberg- und Krautsalat, Gurken und Tomaten 
-serviert mit Dressing. 

Hauptspeisen 
Pommes 
Currywurst mit Pommes o. Kartoffelsalat
Schnitzel mit Pommes o. Kartoffelsalat
Schnitzelbrötchen
Nuggets (6 Stück)
Nuggets mit Pommes 

4,50 €
8,90 €
7,50 €
4,50 €
4,50 €
8,50 €

Eine detaillierte Liste aller in unseren Speisen und Getränken vorkommenden Zusatzstoffe 
und Allergene kann beim Personal eingesehen werden. 

7,50 €

4,90 €

Salatteller 
knackiger Eisbergsalat, Ruccola, frische Gurken, 
Tomaten und Zwiebeln -serviert mit Dressing
+ Thunfisch oder Hähnchen 

6,50 €

8,50 €
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Speisekarte

13,90 €
12,50 €

Hauptspeisen 

Eine detaillierte Liste aller in unseren Speisen und Getränken vorkommenden Zusatzstoffe 
und Allergene kann beim Personal eingesehen werden. 

18,90 €

Rostbrätl mit Zwiebeln und Bratkartoffeln 
Schnitzel mit Rahmchampignons o. 
Mischgemüse, dazu Bratkartoffeln 
Königsberger Klöpse mit Kartoffeln

Schweinegulasch mit Nudeln
Jägerschnitzel mit Nudeln und Tomatensoße
Tomatensoße mit Nudeln

Zanderfilet mit Bratkartoffeln, 
dazu Salatbeilage
Backfisch mit Pommes und Remoulade 

Blumenkohlmedaillon mit Süßkartoffelpommes, 
dazu Sauce Hollandaise

10,90 €

10,90 €

11,90 €

 9,90 €
10,90 €
 8,90 €
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Speisekarte

Eine detaillierte Liste aller in unseren Speisen und Getränken vorkommenden Zusatzstoffe 
und Allergene kann beim Personal eingesehen werden. 

Burger serviert mit Pommes oder Süßkartoffelpommes 

Paradiesburger  
Brioche-Brötchen, Eulenspiegel‘s Soße, Eisbergsalat, Ruccola, 
Rindfleisch, Zwiebel, frische Tomate, eingelegte Gurke, 
Cheddar, Ketchup
Der Käseprinz  
Brioche-Brötchen, Eulenspiegel‘s Soße, Eisbergsalat, Ruccola, 
doppelt Rindfleisch, Zwiebel, frische Tomate, eingelegte 
Gurke, Cheddar, Ketchup 
Hänsels BBQ-Schmaus
Brioche-Brötchen, Eulenspiegel‘s Soße, Eisbergsalat, Ruccola, 
Rindfleisch, Zwiebel, frische Tomate, eingelegte Gurke, 
Cheddar, Bacon, Barbecue Soße
Märchenhafter Crispy Burger
Brioche-Brötchen, dänische Remoulade, Eisbergsalat, Ruccola, 
Crispy Chicken, Cheddar, frische Tomate, eingelegte Gurke, 
Zwiebel, Mayonnaise 
Grünmarie Burger
Brioche-Brötchen, Ketchup, Eisbergsalat, Ruccola, 
Plant-Based-Patty, frische Tomate, Zwiebel, eingelegte Gurke, 
Cheddar, dänische Remoulade 

12,00 €

14,00 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €
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Kinderspeisekarte
Speisen
Nuggets (6 Stück)

Nuggets mit Pommes frites
Rotkäppchen‘s Teller 
(Nudeln mit Tomatensoße)

Frau Holle‘s Schmaus 
(Softeisbecher inkl. 2 Toppings, Früchte)

Nachspeise

4,50 €
6,90  €
5,50  €

3,50 €
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Süße Speisen

Kuchen nach Tagesangebot 
Apfelstrudel mit Vanillesoße & Softeis

Eisbecher 
(Softeis, Sahne, Früchte, Soße)
Amarena Eisbecher 
(Softeis, Sahne, Amarenakirschen, Soße)
Eierlikör Eisbecher
(Softeis, Sahne, Eierlikör)

Softeis klein
Softeis klein inkl. 2 Toppings
Softeis groß 
Softeis groß inkl. 2 Toppings

6,00 €

3,95 €
6,50 €

Nachtisch

6,00 €

5,50 €

2,00 €
2,30 €
3,50 €
3,80 €
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Softeis-Toppings

Soßen
• Schokolade
• Caramello
• Erdbeere
• Amarena 
• Toffee
• Banane 
• Weiße Schokolade
• Mango
• Coffee
• Himbeere 

Toppings
• Schokostreusel
• Bunte Streusel 
• Schokolinsen 
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