

Getränkekarte

Alkoholfreie Getränke

0,2l 0,4l

Coca Cola	2,20 €	3,80 €
Coca Cola light	2,20 €	3,80 €
Spezi	2,20 €	3,80 €
Sprite	2,20 €	3,80 €
Fanta	2,20 €	3,80 €
Wasser classic/medium/naturell (Gaensefurther)	2,20 €	3,80 €

Natho Säfte:

2,70 €	4,30 €
2,70 €	4,30 €
2,70 €	4,30 €
2,70 €	4,30 €
2,70 €	4,30 €

Apfelsaft

Orangensaft

Bananensaft

Kirschnektar

KiBa

auch als Saftschorlen möglich



Getränkekarte

0,33 l

Duponia:

Himbeerbrause	2,90 €
Waldmeisterbrause	2,90 €
Zitronenlimonade	2,90 €
Orangenlimonade	2,90 €
Quick-Cola	2,90 €
Kinder-Cola	2,90 €
Cola-Mix	2,90 €

Kaffeespezialitäten von Tchibo

Tasse Kaffee	2,30 €
Pott Kaffee	3,50 €
Latte-Machiatto	3,60 €
Cappuccino	3,60 €
Pott Kakao	3,60 €
Milchkaffee	3,60 €
Espresso	3,30 €
versch. Sorten Tee	3,00 €



Getränkekarte

Weine & Sekt

0,25l

Flasche

Dornfelder trocken/halbtrocken/lieblich	4,10 €	9,90 €
Drathen Spätlese lieblich	4,10 €	9,90 €
Oppenheimer Krötenbrunnen halbtrocken	4,10 €	9,90 €
Wallhäuser Pfarrgarten trocken	4,10 €	9,90 €

0,1l

Flasche

Rotkäppchen trocken/halbtrocken/mild	2,70 €	13,90 €
--------------------------------------	--------	---------

Wildberry Lillet

(Lillet Blanc, Schweppes Wildberry, Beeren, Eiswürfel)

6,50 €

Aperol Spritz

(Aperol, Sekt, Soda, Orange, Eiswürfel)

6,50 €

Limoncello Spritz

(Ramazotti Limoncello, Sekt, Soda, Zitrone, Minze, Eiswürfel)

6,50 €

Cuba Libre

(Havana Club, Coca Cola, Limette, Eiswürfel)

6,50 €

Havana Sunrise

(Havana Club, O-Saft, Limette, Eiswürfel)

6,50 €

Gin Tonic

(Gin, Schweppes Indian Tonic Water, Zitrone, Eiswürfel)

6,50 €

Whisky Cola

(Whisky, Coca Cola, Zitrone, Eiswürfel)

6,50 €



Getränkekarte

Bier vom Fass & aus der Flasche 0,3l 0,4l 0,5l

Bitburger Pils (vom Fass)	3,00 €	3,60 €
Bitburger Radler	3,00 €	3,60 €
Köstritzer Schwarzbier	2,90 €	4,10 €
Benediktiner Weißbier		4,10 €
Benediktiner Hefe dunkel		4,10 €
Benediktiner Hefe alkoholfrei		4,10 €
Bananenweizen		4,10 €
Bitburger alkoholfrei	3,00 €	

Spirituosen -Hexenwahn

	2cl	4cl
Kirschlikör	2,10 €	3,90 €
Pflaumenlikör	2,10 €	3,90 €
Waldbeerlikör	2,10 €	3,90 €
Bratapfelli likör	2,10 €	3,90 €
Kräuterlikör	2,40 €	4,30 €
Doppelkümmel	2,40 €	4,30 €
Marillenbrand	2,90 €	5,10 €
Himbeergeist	2,90 €	5,10 €
Schoko-Chili 51%	2,90 €	5,10 €
Schoko-Chili Blutorange 51%	2,90 €	5,10 €

Speisekarte

Vorspeisen

Soljanka	7,50 €
herzhafte Suppe aus Paprika, Gurken und Wurst -dazu ein Brötchen und ein klecks Sauerrahm	
Bunter Vorspeisensalat	4,90 €
knackiger Eisberg- und Krautsalat, Gurken und Tomaten -serviert mit Dressing.	

Hauptspeisen

Pommes	4,50 €
Currywurst mit Pommes o. Kartoffelsalat	8,90 €
Schnitzel mit Pommes o. Kartoffelsalat	7,50 €
Schnitzelbrötchen	4,50 €
Nuggets (6 Stück)	4,50 €
Nuggets mit Pommes	8,50 €

Salatteller	6,50 €
knackiger Eisbergsalat, Ruccola, frische Gurken, Tomaten und Zwiebeln -serviert mit Dressing	

+ Thunfisch oder Hähnchen	8,50 €
---------------------------	--------

Speisekarte

Hauptspeisen

Rostbrätl mit Zwiebeln und Bratkartoffeln	13,90 €
Schnitzel mit Rahmchampignons o. Mischgemüse, dazu Bratkartoffeln	12,50 €
Königsberger Klöpse mit Kartoffeln	10,90 €
Schweinegulasch mit Nudeln	9,90 €
Jägerschnitzel mit Nudeln und Tomatensoße	10,90 €
Tomatensoße mit Nudeln	8,90 €
Zanderfilet mit Bratkartoffeln, dazu Salatbeilage	18,90 €
Backfisch mit Pommes und Remoulade	10,90 €
Blumenkohlmedaillon mit Süßkartoffelpommes, dazu Sauce Hollandaise	11,90 €

Speisekarte

Burger serviert mit Pommes oder Süßkartoffelpommes

Paradiesburger 12,00 €

Brioche-Brötchen, Eulenspiegel's Soße, Eisbergsalat, Ruccola,
Rindfleisch, Zwiebel, frische Tomate, eingelegte Gurke,
Cheddar, Ketchup

Der Käseprinz 14,00 €

Brioche-Brötchen, Eulenspiegel's Soße, Eisbergsalat, Ruccola,
doppelt Rindfleisch, Zwiebel, frische Tomate, eingelegte
Gurke, Cheddar, Ketchup

Hänsels BBQ-Schmaus 12,50 €

Brioche-Brötchen, Eulenspiegel's Soße, Eisbergsalat, Ruccola,
Rindfleisch, Zwiebel, frische Tomate, eingelegte Gurke,
Cheddar, Bacon, Barbecue Soße

Märchenhafter Crispy Burger 13,00 €

Brioche-Brötchen, dänische Remoulade, Eisbergsalat, Ruccola,
Crispy Chicken, Cheddar, frische Tomate, eingelegte Gurke,
Zwiebel, Mayonnaise

Grünmarie Burger 13,00 €

Brioche-Brötchen, Ketchup, Eisbergsalat, Ruccola,
Plant-Based-Patty, frische Tomate, Zwiebel, eingelegte Gurke,
Cheddar, dänische Remoulade

Kinderspeisekarte

Speisen

Nuggets (6 Stück)	4,50 €
Nuggets mit Pommes frites	6,90 €
Rotkäppchen's Teller (Nudeln mit Tomatensoße)	5,50 €

Nachspeise

Frau Holle's Schmaus (Softeisbecher inkl. 2 Toppings, Früchte)	3,50 €
---	--------



Nachtisch

Süße Speisen

Kuchen nach Tagesangebot	3,95 €
Apfelstrudel mit Vanillesoße & Softeis	6,50 €
Eisbecher (Softeis, Sahne, Früchte, Soße)	6,00 €
Amarena Eisbecher (Softeis, Sahne, Amarenakirschen, Soße)	6,00 €
Eierlikör Eisbecher (Softeis, Sahne, Eierlikör)	5,50 €
Softeis klein	2,00 €
Softeis klein inkl. 2 Toppings	2,30 €
Softeis groß	3,50 €
Softeis groß inkl. 2 Toppings	3,80 €



Soft Eis - Toppings

Soßen

- Schokolade
- Caramello
- Erdbeere
- Amarena
- Toffee
- Banane
- Weiße Schokolade
- Mango
- Coffee
- Himbeere

Toppings

- Schokostreusel
- Bunte Streusel
- Schokolinsen

